
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

RESOLUCIÓN No, ip OS: gz 32 

OSWALDO VILLAMAR RICAURTE 
DIRECTOR GERERAL DE ASESORIA JURIDICA, ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SUPERIN- 
TENDENCIA DE COMPAÑÍAS, MEDIANTE RESOLUCION No, ADM-86092 DE 19 DE MARZO 
DE 1986, DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

CONSIDERANDO : 

—— QUE el 2 q abril ee 1986 se ha otorgado ante el Notario Déctwo Octavo 
del cantón Quito la escritura pública «e prórroga de plazo y reforma de 
estatutos de "OFISHA C. LTDA.”; 

QUE dos señores Ingentero Eduardo Carrera y Herminia Salomé Carrera 
de Guerra, en sus calidades de Gerente General y  Prestiadente de la compañía, 
con el patrocinio «el doctor Regelío Nidalgo, han solicitado la aprobación 
de la inaicada escritura pública a cuyo efecto han presentado tres coplas 
certificadas de la nisaa; 

QUE «el Departamento de Conpañtes <e Responsabilidad ¡ialtadca «e la 
Dirección Geseral de Derecho Societario, aediante nenorendo No. S6-1-2-1.226 
de 109 de abril de 1986 ha emitido informe faverable para la continuación 
del trámite, uns vez que considera que se ha dado cuaplíntento a los requist- 
tos legales respectivos. 

En ejercicio de las atribuciones que Je confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD,- APROBAR: a) la prórroga «de plazo ee “OFISNA €. LTDA.”; 
y. bj la reforma de estatutos contantes en la referica escritura pública. 

ñ DISPONER que un extracto qe la mencionada escritura 
se Que. por una vez, en uno de los diarios ee mayor circulación 

en Quito. ún ejemplar oe la publicación cederá entregarse 2 este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que «el Notario Décimo Octave del cantón Quito, 
tose sota ál margen de la matriz ae la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de dp presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el ástrador Mercantil del cantón Quíto: 
Ej inscriba la refertás escritura pública junto con la prerente Resolución, 
archive una copia se dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las aumás prescripciones 
contentóss en la Ley de Regístro y ul artículo 33 eel Cóatgo se Comercio, 

ARTICULO QUIRTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito 
aáñóote aj margen oe da matriz ó6e la escritura pública de 25 de febrero de 
1985 por la cual se constituys la coapañía en referencta, que ha procesión 
á prerrogar su plazo y a refornar $us estatutos, usdíante la escritura 
panties ce se aprueba por la presente Resolución y siente razón de este 
anotas 

  

...s 

 



A, 

e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"OFISNA €. LTDA." 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

CORONA! QUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfas, en Quito, 

Vasa 1u JU 

  

pr. 0 is 
£ ATT 

   


